证券代码：301469        证券简称：恒达新材       公告编号：2023-008

浙江恒达新材料股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

浙江恒达新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8

月 30 日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第五次会议，

审议通过《关于向全资子公司增资的议案》，现将有关情况公告如下：

一、 增资事项概述

浙江恒川新材料有限公司（以下简称“恒川新材”）系公司全资

子公司，主要从事特种纸原纸的研发、生产和销售。基于恒川新材

近年来营收规模持续快速扩张，盈利水平的向好发展，为进一步提

升恒川新材核心竞争力，改善恒川新材经营现金流水平，公司拟对

其增资，公司拟出资 12,500 万元向恒川新材增资，全部计入恒川新

材注册资本，本次增资完成后，恒川新材注册资本将由 12,500 万元

增加至 25,000万元。

本次对全资子公司增资事项不构成关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证

券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 2 号——创业板上市公司规范运作》和《公司章程》等相关规定，

本次对全资子公司增资事项在董事会权限范围内，无须提交公司股

东大会审议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：301469        证券简称：恒达新材       公告编号：2023-008

二、 增资对象基本情况

    （一）基本情况

公司名称 浙江恒川新材料有限公司

成立时间 2016年 5月 19日

注册资本 12,500万元

实收资本 12,500万元

法定代表人 姜文龙

股东构成 公司持有恒川新材 100.00%股权

注册地和主

要生产经营

地

浙江龙游工业园区金星大道 81号

主营业务 特种纸原纸的研发、生产和销售

经营范围
包装新材料技术研发；机制纸、深加工纸制造、销售，纸浆

销售及造纸技术开发咨询服务，货物进出口

主要财务数

据 （万元）

项目 2022 年（末）

总资产 52,811.68

净资产 27,514.19

营业收入 57,607.99

净利润 5,557.57

注：以上财务数据已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（二）股权结构

单位：万元

股东名称 本次增资前出资额 本次增资后出资额 持股比例

浙江恒达新材料

股份有限公司
12,500.00 25,000.00 100%

（三）资金来源

公司拟以现金方式向恒川新材增资 12,500 万元，增资来源为公

司自有资金。

三、 本次增资的目的和对公司的影响

近年来，随着恒川新材营收水平和盈利能力的提升，业务订单

量持续增长，通过不断研发创新和产品结构优化，满足客户一站式

证券代码：301469        证券简称：恒达新材       公告编号：2023-008

采购需求。

公司在自身情况理想的前提下对其增资，有助于其保持适当的

资金水平和提高运营效率，有利于促进业务拓展，增强其综合竞争

力，为公司的持续发展提供有力的支撑。同时，由于恒川新材是公

司的全资子公司，对其增资不会发生利益倾斜或利益输送，不存在

损害公司或股东利益的情形。

四、 履行的审议程序及相关意见

（一）董事会审议情况

2023年 8月 30日，公司召开第三届董事会第十二次会议审议通

过《关于向全资子公司增资的议案》，同意公司出资 12,500 万元向

全资子公司恒川新材增资。

（二）监事会审议情况

2023年 8月 30日，公司召开第三届监事会第五次会议审议通过

《关于向全资子公司增资的议案》，同意公司出资 12,500 万元向全

资子公司恒川新材增资。

（三）独立董事意见

本次公司向全资子公司恒川新材增资 12,500.00 万元，系根据

公司实际生产经营情况和未来发展规划决定的，不会对公司的正常

经营产生重大不利影响，不存在损害股东利益特别是中小股东利益

的情形，符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》等相关法律法规要求，决策程序合法有

效。

因此，我们同意《关于向全资子公司增资的议案》。

证券代码：301469        证券简称：恒达新材       公告编号：2023-008

五、 备查文件

1、浙江恒达新材料股份有限公司第三届董事会第十二次会议决

议；

2、浙江恒达新材料股份有限公司第三届监事会第五次会议决议；

3、浙江恒达新材料股份有限公司独立董事关于第三届董事会第

十二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江恒达新材料股份有限公司

董事会

2023年8月31日